
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2017/4

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Conferimento del servizio di noleggio dei presidi per il recupero della 
funzionalità respiratoria occorrente all’A.S.L. AL e all’A.S.L. AT. Lotto n. 2 
Presidi non equivalenti. Integrazione prodotti Ditta Linde Medicale. CIG 
5593806ABB. 

 
IL DIRETTORE SC  ECONOMATO-LOGISTICA-APPROVVIGIONAMENTI-PATRIMONIALE 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n.516 del 9/7/2015 ad oggetto:   

“Individuazione degli atti ad indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”. 

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Comm.  n. 229 del 25.03.2011;  

 
 “Con determinazione S.C. Provveditorato n. 46 del 20.02.2014, esecutiva nelle forme di 
legge, è stato aggiudicato, mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 57 2° comma lett. a) del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., 
il conferimento del servizio di noleggio presidi per il recupero della funzionalità respiratoria 
occorrenti alle aziende consorziate comprendenti l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT, per un periodo di quattro 
anni decorrenti dal 01.05.2014, oltre all’opzione di prosecuzione annuale del contratto alla 
scadenza alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione. 

La procedura in esame è stata suddivisa nei seguenti lotti con le sottoelencate modalità di 
aggiudicazione: 

 
� Lotto n. 1 (ex lotto n. 2 della gara n. 4883940) – importo complessivo a base d’asta € 

2.185.080,00 - aggiudicazione per singolo lotto indivisibile a favore del prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

� Lotto n. 2 (ex lotto n. 3 della gara n. 4883940) – importo complessivo a base d’asta € 
7.899.946,20 – aggiudicazione per singola voce mediante conclusione di un accordo quadro 
senza rilancio competitivo con prezzi di riferimento, ai sensi dell’art. 59 del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 
La Ditta Linde Medicale S.r.l. di Arluno, operatore economico individuato tra gli altri 

nell’ambito del Lotto n. 2 avente per oggetto il noleggio di presidi cd. “non equivalenti”, ha 
trasmesso con nota prot. n. 2920 del 12.01.2017 una richiesta di integrazione della seguente 
apparecchiatura: 
 
Ventilatore polmonare BILEVEL 
Modello TIVAN 40 versione con batteria – Produttore LOWENSTEIN-WEINMANN 
Codice WM 29550LD-1110 
Da posizionare nell’ambito della categoria RIFERIMENTO N. 2.1 VENTILATORI BILEVEL “ST” 
- PREZZO DI RIFERIMENTO I.V.A. ESCLUSA: € 182,50 
 
Dispositivo di assistenza meccanica alla tosse  
Modello KALOS - Produttore Medical Product Research S.r.l. 
Codice MPR402 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2017/4

Copia

in pubblicazione



Da posizionare nell’ambito della categoria RIFERIMENTO N. 2.4 APPARECCHI PER LA 
RIMOZIONE NON INVASIVA DELLE SECREZIONI CHE UTILIZZANO UNA PRESSIONE 
POSITIVA E NEGATIVA - PREZZO DI RIFERIMENTO I.V.A. ESCLUSA: € 395,00 
 
 La fattispecie in esame risulta disciplinata dall’art. 5.11 del Capitolato Speciale di gara 
laddove si prevede che, qualora la ditta aggiudicataria ponga in commercio, durante il periodo di 
vigenza del contratto, nuove attrezzature, analoghe a quelle oggetto della fornitura che abbiano 
migliori caratteristiche di rendimento o di funzionalità o che ne rappresentino una evoluzione 
tecnologica, dovrà fornire a richiesta delle Aziende consorziate alle stesse condizioni economiche e 
contrattuali, apparecchiature nuove in sostituzione o in affiancamento di quelle aggiudicate. In tal 
caso tutti i prodotti necessari per la messa a punto delle nuove attrezzature compreso 
l’addestramento ai pazienti a domicilio devono essere forniti gratuitamente. L’eventuale ritiro e 
sostituzione è a carico della Ditta aggiudicataria.  
 Tanto ciò premesso si ritiene pertanto di procedere all’integrazione delle apparecchiature 
proposte dalla Ditta Linde Medicale S.r.l. – Via G. Rossa, 3 – 20010 ARLUNO (PEC 
amministrazione@lindemedicale.legalmail.it) nell’ambito dell’accordo quadro per il conferimento del 
servizio di noleggio dei presidi per il recupero della funzionalità respiratoria – Lotto n. 2 Presidi 
“non equivalenti”, affidato con la richiamata determinazione n. 46 del 20.02.2014 esecutiva nelle 
forme di legge. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
determinazione dell’Amministratore Unico della disciolta Federazione Sovrazonale Piemonte 6 sud 
est n. 355 del 30.12.2013, esecutiva nelle forme di legge, il cui testo deve essere combinato con le 
integrazioni notificate alle Ditte partecipanti in data 16.01.2014 e 22.01.2014.  

L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione 
resta in ogni caso da ricomprendersi in quello assunto con la richiamata determinazione n. 46 del 
20.02.2014 esecutiva nelle forme di legge.  
 

DETERMINA 
 

1) DI INTEGRARE, per le motivazioni addotte in preambolo, l’aggiudicazione dell’accordo quadro 
per il conferimento del servizio di noleggio dei presidi per il recupero della funzionalità 
respiratoria – Lotto n. 2 Presidi “non equivalenti”, affidato con determinazione S.C. 
Provveditorato n. 46 del 20.02.2014, esecutiva nelle forme di legge, mediante l’inserimento 
delle seguenti nuove apparecchiature proposte dalla Ditta Linde Medicale S.r.l. – Via G. 
Rossa, 3 – 20010 ARLUNO alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione: 

 
Ventilatore polmonare BILEVEL 
Modello TIVAN 40 versione con batteria – Produttore LOWENSTEIN-WEINMANN 
Codice WM 29550LD-1110 
Da posizionare nell’ambito della categoria RIFERIMENTO N. 2.1 VENTILATORI BILEVEL 
“ST” - PREZZO DI RIFERIMENTO I.V.A. ESCLUSA: € 182,50 
 
Dispositivo di assistenza meccanica alla tosse  
Modello KALOS - Produttore Medical Product Research S.r.l. 
Codice MPR402 
Da posizionare nell’ambito della categoria RIFERIMENTO N. 2.4 APPARECCHI PER LA 
RIMOZIONE NON INVASIVA DELLE SECREZIONI CHE UTILIZZANO UNA 
PRESSIONE POSITIVA E NEGATIVA - PREZZO DI RIFERIMENTO I.V.A. ESCLUSA: € 
395,00. 

 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2017/4

Copia

in pubblicazione



2) DI DARE ATTO che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara 
approvato con determinazione dell’Amministratore Unico della disciolta Federazione 
Sovrazonale Piemonte 6 sud est n. 355 del 30.12.2013 esecutiva nelle forme di legge, il cui 
testo deve essere combinato con le integrazioni notificate alle Ditte partecipanti in data 
16.01.2014 e 22.01.2014. 

 

3) DI PRECISARE che la spesa derivante dalla fornitura conseguente all’adozione del presente 
provvedimento resta in ogni caso da ricomprendersi in quello assunto con la richiamata 
determinazione n. 46 del 20.02.2014 esecutiva nelle forme di legge.  

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 gg. dalla 
pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2017/4

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2017/4

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SC Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale
	Numero definitivo: 2017/4
	Data adozione: 30/01/2017
	Oggetto: Conferimento del servizio di noleggio dei presidi per il recupero della funzionalità respiratoria occorrente all™A.S.L. AL e all™A.S.L. AT. Lotto n. 2 Presidi non equivalenti. Integrazione prodotti Ditta Linde Medicale. CIG 5593806ABB.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 24/02/2017
	Data pubblicazione: 14/02/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 10/02/2017
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/4
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


